“Trabalho, Transparência e Cidadania.”

INDICAÇÃO Nº 05/2015

Exmo. Sr.

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

PEDRO LEOPOLDO/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, reiterando Indicação nº 51/2014, de minha autoria, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a retirada do poste de energia elétrica ( CEMIG),  localizado na Rua Guilí Viana, em frente ao nº 276, no Bairro Teotônio Batista de Freitas, neste Município".

J U S T I F I C A T I V A

A proposição visa atender um morador daquela rua, que vem sendo prejudicado com a localização do poste, o qual encontra-se instalado em frente a garagem da sua casa.

O morador informou já ter procurado pelos órgãos competentes e não obteve qualquer resposta.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro  de 2015.

 Aziz José Ferreira

VEREADOR